
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32871 5Quinta-feira, 23 DE ABRIL DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2.527/2015-CCG DE 22 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/150461,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO ALDEMIR PEREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Endemias de Centro Regional, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE ABRIL DE 
2014.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 819939

PORTARIA N°2.520/2015-CCG,DE 22 DE ABRIL DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o Processo nº 2015/158306-PG, datado de 15 
de Abril de 2015.
R E S O L V E:
Conceder, 08 (oito) dias à titulo de Licença Nojo a servidora 
Claudia Vidigal Tavares Nunes,ocupante do cargo de Assessor 
Especial II, matrícula funcional n°51855773/3, lotada na Casa 
Civil da Governadoria do Estado, atuando na Procuradoria Geral 
do Estado (PGE),no período de 29/03 a 05/04/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de Abril de 
2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 819716

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N.º 70/2015
EXERCÍCIO: 2015
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
OBJETO: Locação de espaço físico do Hangar, para evento 
institucional.
VALOR TOTAL: R$ 108.156,00 (Cento e oito mil cento e cinquenta 
e seis reais)
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2015
VIGÊNCIA: 13 a 18 de julho de 2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO XXIV
ORÇAMENTO:
� Programa: 6275
� Elemento de Despesa: 339039
� Ação: 213483
CONTRATADO: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000, inscrita no 
CNPJ sob o Nº 03.584.058/0001-18 
ENDEREÇO: Avenida Boulevard Castilho França s/n, Armazém 3, 
na cidade de Belém/Pará,
Ordenador:
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria

Protocolo 819783

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2015 - 
CCG/PA

O chefe da casa civil da Governadoria do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições e ainda considerando a adjudicação pela 
Pregoeira no Pregão Eletrônico n.º 01/2015 - CCG/PA, referente 
o processo n.º 2014/162.223 - CCG/PA, decide HOMOLOGAR o 
resultado do aludido certame e autorizar a contratação e emissão 
de Nota de Empenho, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 
material de expediente e material de limpeza nas conformidades 
do Edital do Pregão Eletrônico n.º 01/2015 - CCG/PA, do tipo 
Menor Preço por lote para atendimento das demandas da Casa 
Civil da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 
(doze) meses.
EPRESAS VENCEDORAS:
PLF COMERCIO LTDA - ME, CNPJ: 01.601.066/0001-08, foi a 
vencedora do Lote I do Pregão Eletrônico 01/2015 - CCG/PA, do 
tipo Menor preço por lote, com o melhor lance de: R$ 7.035,00 
(sete mil e trinta e cinco reais).
M.S. DA LUZ COM. E SERV., CNPJ: 18.988.961/0001-11, foi 
a vencedora do Lote II do Pregão Eletrônico, do Tipo Menor 
Preço por lote, com valor negociado de: R$ 2.763,92 (dois mil, 
setecentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos).
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.
Belém/PA, 17 de Abril de 2015.
ORDENADOR: JOSÉ MEGALE FILHO - Chefe da Casa Civil da 
Governadoria do Estado.

Protocolo 819481

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°2.489/2015-CCG,DE 16 DE ABRIL DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o Processo n° 2015/159029-PG, datado de 15 
de abril do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 2.½ (duas e 
meia) diárias aos servidores, AMINADABIO DA SILVA, Assessor, 
lotado no Núcleo de Ralações com Municípios e Entidades de 
Classe - NURMEC, matricula funcional nº 5891765/3 e CPF nº 
401.650.192-04 e DEOCLECIO BORGES MULLER, Assistente 
Operacional II, matricula funcional nº 57235169/2, CPF nº 
688.976.182-00, lotado na Coordenadoria de Transporte, para 
o município de Baião, no período de 16 a  18/04/2015, para 
realizar a precursora da inauguração da Agencia do Banco do 
Estado do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 de abril de 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 2.519/2015-CCG,DE 17 DE ABRIL DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/161517-PG, datado de 16 
de abril do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, ½ 
(meia) diária ao servidor ALFREDO MAIA DA SILVA, Assistente 
Operacional II, matrícula funcional n° 631795/1, CPF n° 
102.400.552-68, lotado na Coordenadoria de Transporte, que 
se deslocou ao município de Castanhal, no dia 16/04/2015, no 
transporte de servidora ao citado município.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 17 de abril de 2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 819613

PORTARIA N° 2.521/2015-CCG,DE 22 DE ABRIL DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2015/162590-PG, datado de 17 
de abril do corrente ano.
R E S O L V E:
C0onceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 1.½ 
(uma e meia) diárias ao servidor BENEDITO RODRIGUES DE 
SOUZA, Motorista, matrícula funcional n° 3212181/1, CPF n° 
067.542.362.-72, lotado no Programa Municípios Verdes, que se 
deslocará ao município de Rondon do Pará, no período de 17 a 

18/04/2015, para acompanhar o Diretor do Núcleo Executor do 
Programa Municípios Verdes, Felipe Zagalo, que participará de 
Audiência Pública, no referido município.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 22 de abril de 2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado                                                                                                                           

Protocolo 819710

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 2.517/2015-CCG,DE 16 DE ABRIL DE 2015.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Transferir por motivo de Licença Saúde da Previdência Geral, o 
período de gozo de férias do servidor LUCIVALDO RODRIGUES 
MINDELO, Gerente, de 02 a 13/02/2015, para  06 a 17/07/2015, 
concedidas através da Portaria nº 2.518/2014-CCG, de 
29/12/2014, publicado no DOE nº 32.809, de 29/12/2014, 
referente o período aquisitivo de 2014/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 de abril de 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 819621

PORTARIA N°2.518/2015-CCG,DE 17 DE ABRIL DE 2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo nº2014/544179- PG, de 
26/11/2014. Que trata da informação de óbito do servidor.
R E S O L V E:
Excluir, o servidor Sérgio Ubiraci Paula da Rocha, da Portaria 
nº 2.268/2014-CCG de 28/10/2014, que concedeu 30 dias de 
férias de 17/11 a 16/12/2014, referente ao período aquisitivo 
2013/2014, publicada no DOE nº 32.757 de 29/10/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 17  de  Abril  de  
2015
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 819623

.

.

AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO 
PALÁCIO DO GOVERNO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 005/2015-NAC DE 17 DE ABRIL DE 2015
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 
usando de suas atribuições legais e, considerando o disposto no 
Art. 137, § 1º, alinea “a” da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 
1994.
RESOLVE:
Conceder ½ (meia) diária aos servidores, CLEBER AUGUSTO 
DO NASCIMENTO AZEVEDO, Coordenador, CPF:395.494.532-
00 e FRANCISCO MONTENEGRO DE OLIVEIRA JR. Motorista, 
CPF: 397.351.502-63, para custear despesas com viagem ao 
município de São Miguel do Guamá no dia18/04/2015, com o 
objetivo de representar a Diretora Geral deste NAC na solenidade 
de implantação do Programa Escola da Vida conforme ofi cio 
nº088/2015-ARSC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 17  DE ABRIL DE 2015.
DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 819570


